EDITAL SIMPLIFICADO DE COTAÇÃO DE PREÇOS N.º 007/2025 – IAMASE

O Instituto de Apoio ao Meio Ambiente, Saúde e Esporte – IAMASE, torna público que está

aberto procedimento de cotação de preços, na forma simplificada e direta, com o objetivo de

contratar empresa especializada na prestação de serviços de técnicos em radiologia, para a

realização de exames de raio-x nas unidades de saúde sob gestão do Instituto.

1. Objeto

Contratação de empresa especializada no fornecimento de equipe técnica em radiologia,

composta por profissionais habilitados para a realização de exames de raio-x, conforme a

legislação vigente, com atuação em regime de plantão ou jornada fixa, conforme a escala

definida pelo Instituto.

2. Critério de Julgamento

O critério adotado será o de menor valor mensal por profissional alocado, considerando

todos os encargos legais e contratuais.

3. Participação

Poderão participar empresas:

- Legalmente constituídas, com registro no Conselho Regional de Técnicos em Radiologia

(CRTR);

- Com experiência comprovada em prestação de serviços de radiologia;

- Que apresentem proposta técnica e comercial válida;

- Com situação fiscal, trabalhista e previdenciária regular.

4. Envio das Propostas

As propostas deverão ser enviadas até o dia 24/06/2025, exclusivamente por e-mail:

compras@iamase.org

A proposta deverá conter:

- Valor mensal por técnico ou valor por hora trabalhada e valor global estimado conforme a

escala prevista;

- Comprovação de habilitação da empresa e dos profissionais (CRTR);

- CNPJ e dados de contato;

- Certidões de regularidade fiscal e trabalhista.

5. Vigência

O contrato terá vigência inicial de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado conforme

interesse do IAMASE.

6. Informações Complementares

Dúvidas ou esclarecimentos adicionais poderão ser encaminhados ao e-mail:

compras@iamase.org.

O IAMASE reserva-se o direito de não efetivar a contratação, caso nenhuma proposta atenda

aos critérios técnicos e econômicos exigidos.

IAMASE – Instituto de Apoio ao Meio Ambiente, Saúde e Esporte